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F A K U L T E T I  I  S H K E N C A V E  S O C I A L E  /  Ф А К У Л Т Е Т  З А  

С О Ц И Ј А Л Н И  Н А У К И  

REFERAT 

 

Për zgjedhjen e një mësimdhënësi në fushën mësimore – shkencore SHKENCAT POLITIKE 

(bazat, teoritë, metodologjia, e tjera) (50700) dhe TË TJERA (50710) nga Klasifikimi i lëmive, 

fushave dhe sferave shkencore – hulumtuese sipas klasifikimit të Fraskatit në Fakultetin e 

Shkencave Sociale  të Universitetit „Nënë Tereza” në Shkup. 

 

Në bazë të Konkursit të Universitetit „Nënë Tereza” në Shkup, i shpallur në gazetat 

„Sloboden Pecat” dhe „Koha” në datën 23.12.2020, për zgjedhjen e një mësimdhënësi në fushën 

mësimore-shkencore SHKENCAT POLITIKE (bazat, teoritë, metodologjia, e tjera) (50700) dhe 

TË TJERA (50710) nga Klasifikimi i lëmive, fushave dhe sferave shkencore – hulumtuese sipas 

klasifikimit të Fraskatit dhe në bazë të Vendimit të Këshillit Mësimor Shkencor të Fakultetit të 

Shkencave Sociale Nr. 0202-78/1 i sjell më datën  05.02.2021,  është formuar Komisioni recensues në 

përbërje: 

 

Prof. Inord. dr. Rizvan Sulejmani, Universiteti ,,Nënë Tereza,, – kryetar 

Doc.dr. Enver Abdullahi, Universiteti ,,Nënë Tereza,, anëtar 

Prof. dr. Mustafa Ibrahimi, Universiteti ,,Nënë Tereza,, anëtar 

 

Si anëtarë të Komisionit recensues, pas shqyrtimit dhe kontrollimit të detajuar të 

dokumentacionit të dorëzuar hartuam këtë: 

 

RAPORT 

 

Në Konkursin e shpallur për zgjedhjen e mësimdhënësve në të gjitha thirrjet mësimore – 

shkencore, në thirrje bashkëpunëtori dhe në thirrje akademike (thirrje të titulluar) mësimdhënës në 

fushën mësimore – shkencore SHKENCAT POLITIKE (bazat, teoritë, metodologjia, e tjera) 

(50700) dhe TË TJERA (50710) nga Klasifikimi i lëmive, fushave dhe sferave shkencore – 

hulumtuese sipas klasifikimit të Fraskatit në afatin e paraparë janë paraqitur kandidatët: 

 

1. Dr.Ilhan Eminov 

2. Dr. Arta Mehmeti-Ademi 

3. Dr. Murat Aliu 

 

1. TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ARSIMORE 

 

1. Dr.Ilhan Eminov 

 

Kandidati dr. Ilhan Eminov, u lind më datën 22.03.1983 në Shkup. Fakultetin e Shkencave Islame në 

Shkup e kreu në vitin 2001-2004. Gjatë vitit 2005-2008 diplomoi në Fakultetin e Administratës 

Publike – UEJL. Studimet posdiplomike mbaroi në Fakultetin Filozofik, dega e Sociologjisë në 

UKIM, Shkup gjatë viteve 2009-2013. Ndërsa Studimet e doktoraturës i kreu në Universitetin e 

Bibliotekarisë dhe Teknologjive Informatike në Sofje, Republika e Bullgarisë, gjatë viteve 2017-2020.  

Punon në Agjencinë e Qevirisë për Zbatimin e të Drejtave të Bashkësive në Shkup.  Flet rrjedhshëm 

shqip dhe maqedonisht, ndërsa komunikon anglisht dhe turqisht.  
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2. Dr. Arta Mehmeti-Ademi 

 

Kandidatja Arta Mehmeti-Ademi u lind në datën 17.10.1985 në Kumanovë. Studimet e ciklit të parë i 

kreu në USHT, Fakulteti Juridik në vitin 2008 dhe mori titullin Jurist i diplomuar. Në vitin 2011 

mbaroi studimet në ciklin e dytë në USHT, Fakulteti Juridik dhe mori titullin magjistër i së drejtës – 

Drejtimi Penal.  Ndërsa në korrik 2017 mori gradën shkencore “Doktor” në Universitetin Evropian i 

Tiranës – Fakulteti Juridik. Në vitin 2008 punon si asistente në USHT, kurse nga viti 2013 është 

bashkëpunëtore profesionale në Gjykatën Themelore – sektori publik në Tetovë. 

 

3. Dr. Murat  Aliu 

 

Kanditati  dr. Murat Aliu, u lind më datën 01.04.1990 në fshain Cërnilishtë, komuna e 

Dollnenit, RMV. Mësimin fillor e kreu në vendlindje, kurse atë të mesëm e mbaroi  në SHMQSH 

“Mirko Milevski”, në Kërçovë. Studımet e ciklit të parë i mbaroi në vitin 2012,  në Universitetin e 

Tetovës, me notë mesatare,  9.18, duke fituar titullin: Jurist i diplomuar.  

Studimet e ciklit të dytë i mbaroi në Universitetin e Stambollit, pranë Fakultetit të Shkencave Politike-

Drejtimi Marrëdhënie Ndërkombëtare në Stamboll. Më datën 08. 09. 2015 mbrojti me sukses temën e 

tij të masterit me titull “Problematikat themelore të mendimit konservator Truk: Mendimet dhe 

pikëpamjet e mendimtarëve konservatorë”, duke fituar titullin Magjistër i marrëdhënieve 

ndërkombëtare, me notë mesatare  8. 80.  

Pas përfundimit të ciklit të dytë në shtator të vitit 2015, kandidati në fjalë po në të njëjtin vit 

vazhdoi studimet e ciklit të tretë të studimeve, sërish si bursist i Qeverisë turke pranë Universitetit të 

Stmabollit, Fakulteti i Shkencave Politike-Drejtimi Shkenca Politike dhe Marrëdhënie 

Ndërkombëtare. Më Datën 06 tetor 2020, mbrojti me sukses temën e tij të doktoraturës më titull: 

“Ndërtimi i identitetit të ri maqedonas: Një studim mbi Projektin “Shkupi 2014”, me çrast fitoti 

titullin Doktor i shkencave politike dhe marrëdhënieve ndërkombëtare. Kandidati studimet e ciklit të 

tretë i përfundoj me notë mesatare 9.00. 

Kandidati Dr. Murat Aliu në vitin 2016 për disa muaj ka punuar si përkthyes në Agjencinë mediatike 

“Anadollu Ajansı”, ndërsa nga viti 2018 deri sot punon si asistent  i jashtëm në Fakultetin e 

Shkencave Sociale - Drejtimi Studime Ballkanike dhe Euroaziatike pranë Universitetit “Nënë Tereza” 

në Shkup. 

Kandidati Dr. Murat Aliu përveç gjuhës amtare (gjuhës shqipe), rrjedhshëm flet edhe gjuhën 

turke, angleze dhe gjuhën maqedonase. Është autor i një numri të konsiderueshëm të punimeve 

shkencore të botuara nëpër revista kombëtare dhe ndërkombëtare, është pjesëmarrës në Konferenca të 

ndryshme kryesisht jashtë vendit  si dhe autor i dhjetëra shkrimeve të botuara nëpër revista shkencore 

dhe portale të ndryshme në gjuhën shqipe dhe turke. 

Komisioni recensues mori parasysh të gjitha arritjet shkencore dhe profesionale të kandidatit 

nga fillimi i karrierës së tij e deri në momentin e parashtrimit të paraqitjes për zgjedhje, duke u bazuar 

në dokumentacionin e dorëzuar që është i rëndësishëm për përzgjedhjen. 

 

Kandidati Dr. Murat Aliu ka publikuar këto punime shkencore: 

 

Nr. Titulli i punimeve shkencore të botuara Link 

1. Aliu, M. M. “Makedonya’nın Bağımsızlığı Sonrası Türkiye 

ile İlişkiler”, Balkan Araştırmaları Dergisi, Cilt: 4, Say: 2, 

ss. 37-56, 2013. 

https://atif.sobiad.com/index.jsp?mo

dul=makaledetay&Alan=fen&Id=A

WCumovToDuH9Br_d8K6  

https://atif.sobiad.com/index.jsp?modul=makaledetay&Alan=fen&Id=AWCumovToDuH9Br_d8K6
https://atif.sobiad.com/index.jsp?modul=makaledetay&Alan=fen&Id=AWCumovToDuH9Br_d8K6
https://atif.sobiad.com/index.jsp?modul=makaledetay&Alan=fen&Id=AWCumovToDuH9Br_d8K6
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2. Aliu, M. M, “Postmodernizmi: Fytyra Tjetër e 

Modernizmit”, Centrum, Nr.2, f. 475-496, 2014. 

http://centrum.mk/?page_id=160  

3. Aliu, M. M. “Zorunlu Göç Perspektifinden “1938’de 

Türkiye Yugoslavya Nüfüs Mübadelesi” Üzerine Bir 

İnceleme, Balkan Araştırmaları Dergisi, Cilt: 6, Sayı: 2/ 

2015, ss. 29-44 

https://atif.sobiad.com/index.jsp?mo

dul=makaledetay&Alan=null&Id=A

ËCumQRUoDuH9Br_d7_A  

4. Aliu, M.M., “An analysis of the book “On the Political” of 

the author Chantal Mouffe” Centrum, Nr. 5, 2016, f: 311-

323 

http://centrum.mk/?page_id=336 

5. Aliu M.M, “İki Dünya Savaşı Arası Döneminde Kosova ve 

Makedonya Bölgesinden Türkiye’ye Göç Hareketleri: 

Göçün Nedenleri Üzerine Bir İnceleme”, 2. Uluslararsı 

Öğrenciler Sosyal Bilimler Kongresi, Bildiri Kitabı Konya, 

29-30 Nisa 2016, ff. 589-594. 

 

6. Aliu M. M., Hayal. O., “Türkiye’de Ulus İnşa Sürecinde 

Mekan ve Beden Politikaları”, 6. Türkiye Lisansüstü 

Çalışmaları Kongresi - Bildiriler Kitabı III, 2017, ff. 251-

269. 

http://tlck.org.tr/wp-

content/uploads/2018/09/3.cilt_.pdf 

 

 

PËRFUNDIM DHE PROPOZIM 

 

Në bazë të dokumentacionit të përgjithshëm, të dorëzuar nga kandidati Dr. Murat Aliu, dhe në 

bazë të njohjes së kandidatit me punën  dhe aktivitetet e deritanishme,  Komisioni recensues e 

vlerëson dhe e noton pozitivisht veprimtarinë edukativo-arsimore, kërkimore-shkencore dhe 

profesionale-aplikative, si dhe veprimtarinë me interes më të gjerë  të kandidatit në fjalë. 

Në bazë të të të dhënave nga aktivitetet e përgjithshme të kandidatit, Komisioni recensues 

konkludoi se Dr. Murat Aliu posedon aftësi dhe cilësi shkencore dhe profesionale dhe sipas Ligjit për 

arsim të lartë dhe Rregullores për kushtet e posaçme dhe procedurës për zgjedhje të thirrjeve 

mësimore-shkencore, mësimore- profesionale, shkencore, mësimore dhe bashkëpunëtor në 

Universitetin „Nënë Tereza” në Shkup, i plotëson të gjitha kushtet të pranohet në marrëdhënie pune në 

Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup , si docent në fushën mësimore – shkencore Shkencat politike 

(bazat, teoritë, metodologjia, e tjera  dhe Të tjera.  

Sipas të dhënave dhe konkluzioneve të paraqitura më lartë,  Komisioni recensues ka nderin 

dhe kënaqësinë t ׳i propozojë Këshillit Mësimor Shkencor të Fakultetit të Shkencave Sociale pranë 

Universitetit „Nënë Tereza” në Shkup, Dr. Murat Aliu të zgjidhet në thirrjen DOCENT në fushën 

mësimore- shkencore SHKENCAT POLITIKE (bazat, teoritë, metodologjia, e tjera) (50700) dhe 

TË TJERA (50710) nga Klasifikimi i lëmive, fushave dhe sferave shkencore – hulumtuese sipas 

klasifikimit të Fraskatit. 

 

KOMISIONI RECENSUES 

 

Prof. Inord. dr. Rizvan Sulejmani, Universiteti ,,Nënë Tereza,, – kryetar d.v. 

Doc.dr. Enver Abdullahi, Universiteti ,,Nënë Tereza,, anëtar – d.v. 

Prof.dr. Mustafa Ibrahimi, Universiteti ,,Nënë Tereza,, anëtar – d.v. 

 

Shkup, 10. 02. 2021 

http://centrum.mk/?page_id=160
https://atif.sobiad.com/index.jsp?modul=makaledetay&Alan=null&Id=AWCumQRUoDuH9Br_d7_A
https://atif.sobiad.com/index.jsp?modul=makaledetay&Alan=null&Id=AWCumQRUoDuH9Br_d7_A
https://atif.sobiad.com/index.jsp?modul=makaledetay&Alan=null&Id=AWCumQRUoDuH9Br_d7_A
http://centrum.mk/?page_id=336
http://tlck.org.tr/wp-content/uploads/2018/09/3.cilt_.pdf
http://tlck.org.tr/wp-content/uploads/2018/09/3.cilt_.pdf
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SHTOJCË  

 

RAPORT PËR ZGJEDHJE NË FUSHËN MËSIMORE-SHKENCORE DOCENT në fushën 

mësimore- shkencore SHKENCAT POLITIKE (bazat, teoritë, metodologjia, e tjera) (50700) dhe 

TË TJERA (50710) nga Klasifikimi i lëmive, fushave dhe sferave shkencore – hulumtuese sipas 

klasifikimit të Fraskatit. 

 

Kandidati: Dr. Murat Aliu 

Institucioni: Universiteti „Nënë Tereza”- Shkup 

 

1. VEPRIMTARIA EDUKATIVO-ARSIMORE 
 

Nr. Mbajtja e mësimit në ciklin e parë të studimeve Pikët  

1. 

  

2020/2021 (semestri dimror) 

Globalizimi, Demokracia, Autorkacia dhe Ndërrimi i Regjimeve((2 orë ligjerata) 

2 

2. 2020/2021 (semestri dimror) 

Globalizimi dhe Komunikimi Ndërkulturorë (2 orë ligjerata)  

2 

3. 2019/2020 (semestri veror) 

Historia Kultura dhe Indentitetet në Ballkan (3 orë ligjerata dhe 2 orë ushtrime) 

4.8 

4. 2019/2020 (semestri veror) 

Multikulturalizmi në Evropë  (3 orë ligjerata dhe 2 orë ushtrime) 

4.8 

5. 2019/2020 (semestri dimror) 

Civilizimi Evropian (3 orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

4.8 

6. 2019/2020 (semestri dimror) 

Globalizimi, Demokracia, Autorkacia dhe Ndërrimi i Regjimeve (3 orë ligjerata + 2 

orë ushtrime) 

4.8 

7. 2018/2019 (semestri veror) 

Interaksionet Kulturore në Ballkan (3 orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

4.8 

8. 2018/2019 (semestri veror) 

Multikulturalizmi në Evropë (3 orë ligjerata + 2 orë  ushtrime) 

4.8 

9. 2018/2019 (semestri dimrorë) 

Civilizimi Evropian (3 orë ligjerata dhe 2 orë  ushtrime) 

4.8 

 Pregaditja e lëndëve të reja  

10. Historia e mendimit Politik 1  2 

11. Historia e mendimit politik 2 2 

12. Etniciteti, nacionalizmi dhe shteti modern 2 

13. Modernizimi i Perandorisë Osmane dhe Ballkanik 2 

14. Mendimi politik dhe social shqiptar 2 

15. Teoritë bashkëkohore politike 2 

16 Sociologjia Politike 2 

17 Teoritë për demokracinë 2 

 Konsultime me Student  

18. 2020/2021 (semestri dimror) 

Globalizimi, Demokracia, Autorkacia dhe Ndërrimi i Regjimeve 

0.2 

19. 2020/2021 (semestri dimror) 

Globalizimi dhe Komunikimi Ndërkulturorë 

0.2 

20. 2019/2020 (semestri veror) 

Historia Kultura dhe Indentitetet në Ballkan 

0.2 

21. 2019/2020 (semestri veror) 

Multikulturalizmi në Evropë  (ligjerata dhe ushtrime) 

0.2 



8 

 

22. 2019/2020 (semestri dimror) 

Civilizimi Evropian (ligjerata + ushtrime) 

0.2 

23. 2019/2020 (semestri dimror) 

Globalizimi, Demokracia, Autorkacia dhe Ndërrimi i Regjimeve (ligjerata + ushtrime) 

0.2 

24. 2018/2019 (semestri veror) 

Interaksionet Kulturore në Ballkan (ligjerata, + ushtrime) 

0.2 

25. 2018/2019 (semestri veror) 

Multikulturalizmi në Evropë (ligjerata, + ushtrime) 

0.2 

 2018/2019 (semestri dimrorë) 

Civilizimi Evropian (ligjerata dhe ushtrime) 

0.2 

 GJITHSEJ 55.4 

 

2. VEPRIMARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 

 

Nr. Mbrojta e  temës së magjistraturës dhe doktoraturës 

 

Pikët 

1. “Ndërtimi i identitetit të ri Maqedonas: Një studim mbi Proektin “Shkupi 2014”, 

Universiteti i Stambollit, Fakulteti i Shkencave Politike, 2020. 

 

8 

2. “Problematikat themelore të mendimit konservator Truk: Mendimet dhe pikëpamjet e 

mendimtarëve konservatorë”, Universiteti i Stambollit, Fakulteti i Shkencave Politike, 

2015. 

4 

  

Punime me rezultate shkencore origjinale  

 

3. “Makedonya’nın Bağımsızlığı Sonrası Türkiye ile İlişkiler”, Balkan Araştırmaları 

Dergisi, Cilt: 4, Say: 2, ss. 37-56, 2013. 

6 

4. “Postmodernizmi: Fytyra Tjetër e Modernizmit”, Centrum, Nr.2, fq. 475-496, 2014. 6 

5. “Zorunlu Göç Perspektifinden “1938’de Türkiye Yugoslavya Nüfüs Mübadelesi” 

Üzerine Bir İnceleme, Balkan Araştırmaları Dergisi, Cilt: 6, Sayı: 2/ 2015, ss. 29-44 

6 

6. “An analysis of the book “On the Political” of the author Chantal Mouffe” Centrum, 

Nr. 5, 2016, fq: 311-323 

6 

7. Dünyayı Politik Düşünmek Agonistik Siyaset”, İnsan ve Toplum Dergisi, Cilt: 6, 

Sayı: 2, 2016, ss.179-184. 

4 

8. “İki Dünya Savaşı Arası Döneminde Kosova ve Makedonya Bölgesinden Türkiye’ye 

Göç Hareketleri: Göçün Nedenleri Üzerine Bir İnceleme”, 2. Uluslararsı Öğrenciler 

Sosyal Bilimler Kongresi, Bildiri Kitabı Konya, 29-30 Nisa 2016, ss. 589-594. 

2 

9. “Türkiye’de Ulus İnşa Sürecinde Mekan ve Beden Politikaları”, 6. Türkiye 

Lisansüstü Çalışmaları Kongresi - Bildiriler Kitabı III, 2017, ss. 251-269. 

2 

  

Pjesëmarrje në  takime shkencor / profesional me një punim 

 

10. “İntegrimi i Ballkanit Perëndimorë në Bashkimin Evropian: Perspektivat dhe Sfidat” 

Panel, Universiteti “Istanbul Shehir”, Stamboll, 9 Nëntorë 2014. 

1 

11. Uluslararası Öğrencilerin Önünde 15 Temmuz Darbe Girişimi”, Panel, SETA, Ankara, 

13 Temmuz 2017. 

1 

12. “Ohri Çerçeve Anlaşması Sonrası Makedonlar ile Arnavutlar Arasındaki İlişkiler 

Üzerine Bir İnceleme”, International Graduate Conference on the Balkans, Istanbul, 

13-14 May 2016. 

1 

13. “Yahya Kemal’ın Din Anlayışı”, Balkan Öğrenci Sempozyumu, Ankara, 22, Mayıs, 

2016 

1 

 Anëtar i bordit editorial në revista shkencore me bord ndërkombëtar  

14. Antar i Bordit Editorial në revistën shkencore CENTRUM (2018-) 4 

 GJİTHSEJ  52 
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3. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 

 

Nr. Veprimtaria Profesionale-Aplikative Pikët 

1. Kordinator në përplimin e Elaboratit për program të ri studimor “Studime Politike dhe 

Marrëdhënie Ndërkombëtare”. 

1 

2. Pjesëmarrëse në aktivitete promovuese të Universitetit “Nënë Tereza”-Fakultetit të 

shkencave sociale  

0.5 

3. Organizator i konferencës “Migration, Mobility and Social Welfare in the context of 

Euro-Atlantic Integration”, që është realizuar nga Universiteti Nënë Tereza-Shkup 

më datë 10 dhe 11 Maj 2019. 

1 

 VEPRIMTARI TË INTERESIT MË TË GJËRË  

 Qëndrim jasht vendit për qëllime studimore  

 -Më shumë se 6 muaj 4 

 GJİTHSEJ 6.5 

 

REFERENCA PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN 

DOCENT 

PIKËT 

VEPRIMTARIA EDUKATIVO-ARSIMORE 55.4 

VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE  52 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE DHE VEPRIMTARI E 

INTERESIT MË TË GJEËRË 

6.5 

GJİTHSEJ 113.9 

 

Komisioni recensues: 

Prof. Inord. dr. Rizvan Sulejmani, Universiteti ,,Nënë Tereza,, – kryetar d.v. 

 

_________________________________ 

Doc. dr. Enver Abdullahi, Universiteti ,,Nënë Tereza,, antarë d.v. 

 

_________________________________ 

Prof. dr. Mustafa Ibrahimi,  Universiteti ,,Nënë Tereza,, antarë d.v. 

 

__________________________________ 

 

Shkup, 17.02.2021 
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FAKULTETI I NDËRTIMTARISË DHE ARKITEKTURËS / ФАКУЛТЕТ ЗА 

ГРАДЕЖНИШТВО И АРХИТЕКТУРА 

 

REFERAT 

PËR ZGJEDHJE TË NJË MESIMDHËNËSI NË FUSHËN MËSIMORE-SHKENCORE 

GJEOTEKNIKË (20701), NË FAKULTETIN E NDËRTIMTARISË DHE ARKITEKTURËS 

TË UNIVERSITETIT “NËNË TEREZA”  SHKUP 

 Në bazë të konkursit të shpallur nga ana e Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup, i shpallur në 

web-Faqen Universitare si dhe gazetat “Sloboden peçat” dhe “Koha” në datën 23.12.2020, për 

zgjedhje të një mësimdhënësi në fushën mësimore-shkencore Gjeoteknikë (20701), (të lëmenjve, 

fushave dhe sferave shkencore – hulumtuese sipas klasifikimit të Fraskatit) në Fakultetin e 

Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës, Këshilli Mësimor-Shkencor në mbledhjen e mbajtur në datë 

03.02.2021 formoi Komisionin Recenzues, për zgjedhje të një mësimdhënësi, me këtë përbërje: 

1. Dr. Zekirija Idrizi, Profesor në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës, Universiteti “Nënë 

Tereza” – Shkup – kryetar 

2. Dr. Zhivko Bozhinovski, Profesor në Institutin për Inxhinieri të Tërmeteve dhe Sismologji 

Inxhinierike pranë Universitetit Sh. Qirili dhe Metodi – Shkup – anëtar 

3. Dr. Idaver Huseini, Docent në Fakultetin e Shkencave të Zbatuara pranë UniversitetiT Shtetëror të 

Tetovës – anëtar 

 Komisioni recensues, pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar, paraqet këtë: 

RAPORT 

 Në konkursin e shpallur në web-Faqen Universitare si dhe gazetat “Sloboden peçat” dhe 

“Koha” në datën 23.12.2020, për përzgjedhje të një mësimdhënësi në fushën mësimore-shkencore 

Gjeoteknikë (20701), brenda afatit të paraparë është paraqitur vetëm kandidatja: 

Dr. Semijal Hasani Ziberi 

1. TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ARSIMIMI 

 

Kandidatja Dr. Semijal H Ziberi ka lindur më 07.04.1975 në Tetovë. 

Shkollimin e mesëm e mbaroi në Gjimnazin e Tetovës, në drejtimin e Shkencave Natyrore dhe 

Matematikë.  

Arsimimi të lartë, diplomoi në Fakultetin e Ndërtimtarisë (drejtimi Konstruksione), në 

Universitetin "Shën Qirili dhe Metodi" në Shkup më 29.03.2002 dhe fitoi titullin “Inxhinieri i 

diplomuar i Ndërimtarisë”. 

Studimet e magjistraturës, i ka kryer në Institutin e Inxhinierisë së Tërmeteve dhe Sizmologji 

Inxhinierike në kuadër të Universitetit Shën Qirili dhe Metodi në Shkup. Me datë 29.02.2012 ka 

mbrojtur me sukses punimin e magjistraturës me titull “Reagimi dinamik i ndërtesave nga betoni i 

armuar me zbatimin e modelit me karakteristika të ndryshueshme forcës-zhvendoshje”, dhe fitoi 

titullin shkencor “Magjistër i shkencave nga lëmia e inxhinierisë së tërmeteve”. 
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Studimet e doktoraturës i ka kryer në Institutin e Inxhinierisë së Tërmeteve dhe Sizmologji 

Inxhinierike në kuadër të Universitetit Shën Qirili dhe Metodi në Shkup. Me datë 29.09.2020 mbrojti 

me sukses disertacionin e doktoraturës me titull “Dëmtueshmëria sizmike e objekteve vitale në rajonin 

e Pollogut”, dhe fitoi titullin shkencor “Doktor i shkencave teknike nga lëmia e inxhinierisë së 

tërmeteve”. 

Kandidatja shërbehet aktivisht me gjuhën angleze.  

 

2. VEPRIMTARIA PEDAGOGJIKE, SHKENCORE, PROFESIONALE DHE TË TJERA 

NGA FILLIMI I KARRIERËS DERI NË DITËN E KONKURIMIT TË KANDIDATES 

 

2.1. Veprimtaria mësimore dhe pedagogjike 

 

Kandidatja Dr Semijal H Ziberi nga viti 2005 deri më sot ka marrë pjesë në mënyrë aktive në 

Fakultetin e Shkencave të Zbatuara pranë Universitetit të Tetovës, fillimisht si Asistente e re e më pas 

edhe si ligjëruese në lëndët: “Mekanika e Dherave”, “Bazat e Themeleve”, “Materiale Ndërtimore”, 

“Fizikë Ndërtimore”, “Teknikat dhe Teknologjia e Betonit”, “Shqyrtimi i Konstruksioneve”, 

“Mirëmbajtja dhe Sanimi i Objekteve” dhe “Konstruksione Ndërtimore”.  

Në periudhën kohore nga 2007 deri më 2011, kandidatja gjithashtu ka qenë përgjegjëse e 

programit studimor Ndërtimtari të Fakultetit të Shkencave të Zbatuara pranë Universitetit të Tetovës. 

Brenda kësaj periudhe, kandidatja ka ndërtuar përvojë pune në përpilimin e raporteve rreth 

angazhimeve të personelit mësimor, mbarëvajtjes së mësimit, përpilimin e orareve dhe aktivitete tjera 

të ndryshme të natyrës administrative. 

Në periudhën kohore nga 2018 deri më 2020, kandidatja ka qenë Anëtare e komisionit 

disiplinor pranë Fakultetit të Shkencave të Zbatuara të Universitetit të Tetovës. Brenda kësaj periudhe, 

kandidatja ka zhvilluar përvojë në shqyrtimin e kontesteve lidhur me shkeljet e ndryshme disiplinore 

nga studentët. 

2.2. Veprimtaria kërkimore-shkencore dhe profesionale 

  

Kandidatja Dr. Semijal H Ziberi është autore e punimeve shkencore të cilat janë botuar në 

kuadër të botimeve nga konferenca dhe revista shkencore. Në mesin e këtyre punimeve veçohen: 

1. Stabiliteti i pjerrësive në nivelin e punimeve dhe te pjerrësia përfundimtare te miniera 

sipërfaqsore gëlqerore në Han të Elezit - Idaver H., Semijal H.Z, Januz M., Nexhmi K., 

Amet B. - Konferenca Ndërkombtare VII në Çikago, Case histories në Inxhinjerinë 

Gjeoteknike, 2013 

2. Studimi i fizibilitetit mbi strukturën e themeleve me pilota, në një godinë 14 katëshe - 

Azizi F., Hasani Ziberi S., Abdiu B., Idrizi I., Idrizi Z. - Konferenca Europiane në Gjeo-

mjedis dhe Ndërtim, Tiranë 26-28 Nëntor 2015 

3. Metodat numerike për llogaritje të Reagimit Dinamik të sistemit me një shkallë lirie - 

Jusufi L., Abdiu B., Ziberi S., Idrizi I. - ICEE Konferenca ndërkombtare e inxhinjerisë së 

ndërtimit, 12-14 Tetor 2017, Tiranë, Shqipëri 

4. Impakti i ndyshimeve të parametrave gjeometrik dhe sasisë së ujit në stabilitetin e 

pjerrësisë së punës dhe asaj të përgjithshme në minierën sipërfaqsore nga mergelja në 

Han të Elezit. - Idaver H., Semijal H.Z, Enis J. - Fakulteti i shencave te zbatuara, 

Univerziteti i Tetovës UDC: 72.62.69; ISSN: 1857-9930(Print) ISSN: 2671-3047 

(Online) Vol.6 No.11-12/2020 
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Gjithashtu, kandidatja Dr. Semijal H Ziberi nga viti 2000 deri më sot ka qenë pjesëmarrëse në 

ngjarje, organizime, seminare dhe trajnime të ndryshme të karakterit shkencor dhe hulumtues. Në 

mesin e këtyre veçohen: 

1. Puntori për aplikimin e metodave statistikore për hulumtime; Universiteti i Tetovës, 2019  

2. Trajnim për kontrollor të efikasitet energjetik  

a. CeProSARD Shkup, 2019 

b. Fakulteti i Maqinerisë - Universiteti "Shën Qirili dhe Metodi" Shkup, 2016 

3. Trajnim për sipërmarrsi dhe biznes plane në fushën e efikasitetit energjetik nga 

HABITAT & USAID, 2015 

4. Seminare të organizuara nga Dhomës së Arkitektëve dhe Inxhinjerëve të Autorizuar në R. 

Maqedonisë, 2014 

a. EUROCOD-eve 1; 7 dhe 8  

b. Efikasiteti energjetik i godinave dhe siguria nga zjarri   

5. Kurs për formimin "futja e teknologjive të reja, në projektimin dhe ndërtimin e veprave të 

ndryshme", Universiteti Polis, Tiranë 2013 

6. Trajnim për sipërmarrsi dhe biznes plane nga ESA - TE, Tetovo 

a. Biznes plani, 2014 

b. Menaxhmenti i Ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme, 2013 

c. Menaxhmenti me ciklin e projektit, 2011 

7. Trajnime nga ALEXANDRIA computing center dhe SEMOS  Shkup, 2000 

a. AUTODESK software aplikacioni, 2000 

 

2.3 Veprimtaria profesionale zbatuese 

Që nga viti 2001, kandidatja si e punësuar në organizata ndërkombtare, ka marrë pjesë në 

projekte të ndryshme për vlerësimin e dëmeve dhe rehabilitim, si dhe projekteve tjera sociale. 

Më tutje, përvojën profesionale e ka ndërtuar në kompani ndërtimore, fillimisht si ndihmës 

projektuese dhe udhëheqëse teknike e ndërtimit, e më pas edhe si bartëse e orojekktit, duke marrë 

pjesë në projektimin dhe ndërtimin e objekteve të larta, si ato për banim individual dhe kolektiv, 

objekteve afariste, arsimore, shëndetsore dhe industriale. Më poshtë paraqitet lista e projekteve të 

realizuara këtyre dy dekadave të fundit, të cilat i ka projektuara kandidatja: 

 

 Tipologjia Lloi i projektit Investitor/ Viti Autorësia Statusi 

1. Objekt banesor P+2, 

 

Projekt për mbrojtje 

të gropës së ndërtimit 

Mirko Jovanovski 

Karposh,  

2020, Shkup 

Autore realizuar 

2. Objekt banesor P+4, 

 

Projekt për mbrojtje 

të gropës së ndërtimit 

Nefi IK dhe Resor 

DM 2015, Ohër  

Autore realizuar 

3. Objekt banesor  

P+2+Nk, 

 

Projekt për mbrojtje 

të gropës së ndërtimit 

Gibris Holding, 

Karposh,  

2014, Shkup 

Autore realizuar 

4. Objekt afarist P+1, 

Sistem kaseton nga 

BA, me hapsira 13.0m 

dhe konsola 2.5 m 

Projekti themelor i 

konstruksionit  

Gacaferi,  

f. Bogovinë, 2020 

Autore realizuar 

5. Objektin industrial Projekti themelor i Abi INOX,  Autore realizuar 
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P+0, me konstruksion 

metalik me hapsira 

14.0 m  

Pjesa administrative-

komerciale nga BA me 

hapsira deri në 10m 

dhe  

konstruksionit f. Bogovinë, 2018 

6. Mbindërtim dhe 

zgjërim i objektit 

Banesor P+3, Objekti 

ekzistues mbikalohet 

me strukturë të veçuar, 

me distanca mbi 12.0m 

Projekti themelor i 

konstruksionit 
Grup investitorësh 

Autokomandë, 

2018, Shkup 

Autore parealizuar 

7. Fakulteti i Mjeksisë 

UT, P+4 me strukture 

nga BA, 

me hapsira të 

distancave deri 12.0m  

Projekti themelor i 

konstruksionit 

Universiteti i 

Tetovës,  

2017, Tetovë  

Autore parealizuar 

8. Bibliotekë Universitare 

UT, P+4 me strukture 

nga BA,  

Projekti themelor i 

konstruksionit 

Universiteti i 

Tetovës,  

2017, Tetovë 

Autore parealizuar 

9. Konvikti studentor 

universitar UT, P+7 

me strukture nga BA, 

Projekti themelor i 

konstruksionit 

Universiteti i 

Tetovës,  

2017, Tetovë 

Autore realizuar 

10. Mbindërtim objektit 

shëndetsor P+3, Enti 

për higjienë dhe 

sanitari, Tetovë 

Projekti themelor i 

konstruksionit 

Spitali i Tetovës,  

2016, Tetovë  

Autore parealizuar 

11. Salla për sporte të 

vogla  P+1 me 

strukture nga BA dhe 

konstruksion kulmi 

metalik.  

Projekti themelor i 

konstruksionit 

Universiteti i 

Tetovës,  

2015, Tetovë 

Autore parealizuar 

12. Qendra politeknike 

UT, P+2 me strukture 

nga BA, 

Projekti themelor i 

konstruksionit 

Universiteti i 

Tetovës,  

2015, Tetovë 

Autore parealizuar 

13. Hotel Scardus P+4 

 

Projekti themelor i 

konstruksionit 

Kodra e Diellit 

Tetovë, 2013 

Autore realizuar 

14. Objekt banesor-afarist 

AURA,  

P+6 

 

Projekti themelor i 

konstruksionit 
L. Aerodrom, 

Shkup, 

2012 

Autore realizuar 

15. Objekt banesor-afarist 

RESIDENCE+,  

P+7 

Projekti themelor i 

konstruksionit 
L. Aerodrom, 

Shkup, 

2011 

Autore realizuar 
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16. Halla prodhuese për 

turbina të erës 

ENFLO P+1, 

strukturë BA me 

konstruksion kulmi 

metalik 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

f. Zhelinë, Tetovë, 

2011 

Autore realizuar 

17. Objekt banesor-

afarist  

P+4 

 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

L. Krom, Shkup 

2010 

Autore realizuar 

18. Fakulteti Ekonomi-

Juridik USHT, P+4 

 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Universiteti i Tetovës, 

 2005, Tetovë, 

Autore realizuar 

19. Shkolla fillore Ashim 

Agushi 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

2004, Strugë bashkëpu

ntore 

realizuar 

20. Qendra për 

diagnostifikim Spiali 

Tetovë 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Qendra spitalore, 

2003, Tetovë 

bashkëpu

ntore 

realizuar 

21. Salla e sporteve,  

 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

f. Shemshovë 

2003, Tetovë 

bashkëpu

ntore 

realizuar 

22. Objekt banesor-

afarist  

P+2 

 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Shtipska, 

2003, Tetovë 

bashkëpu

ntore 

realizuar 

23. Shkolla fillore Naim 

Frashëri , Tetovë 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

2002, Tetovë 

 

bashkëpu

ntore 

realizuar 

24. Objekt banesor-

afarist  

P+4 

 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Kulkovë, 

2002, Tetovë 

bashkëpu

ntore 

realizuar 

25. Shkolla e mesme 8 

Shtatori 

 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

2000, Tetovë bashkëpu

ntore 

realizuar 

26. Shkolla fillore në 

Jazhincë 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

2000, Tetovë bashkëpu

ntore 

realizuar 

27. Shkolla fillore Abdyl 

Frashëri ,  

Projekti 

themelor i 

konstruksionit  

f. Bogovinë, 2000, 

Tetovë 

bashkëpu

ntore 

realizuar 

28. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Nasir Mememdi,  

f. Pallaticë  

2014, Tetovë 

Autore realizuar 
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29. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Sadik Sadiki, 2015, 

Tetovë 

Autore realizuar 

30. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Ramazan Selmani,  

f. Pallaticë  

2016, Tetovë 

Autore realizuar 

31. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Qenan Zeqiri,  

f. Dobrosht, 

2016, Tetovë 

Autore realizuar 

32. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Haki Arifi,  

f. Pallaticë 

2016, Tetovë 

Autore realizuar 

33. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Sulejman Arifi,  

f. Pallaticë  

2017, Tetovë 

Autore realizuar 

34. Shtëpi banimi 

individual P+3 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Hajrulla Hasani, 

2017, Tetovë 

Autore realizuar 

35. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Abdilgani Rushiti  

f. Palçishtë,  

2017, Tetovë 

Autore realizuar 

36. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Faredin Iseni 

f. Zherovjan,  

2017, Tetovë 

Autore realizuar 

38. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Muharem Rufati,  

f. Bogovinë,  

2017, Tetovë 

Autore realizuar 

39. Shtëpi banimi Projekti 

themelor i 

Ismail Sinani, Autore realizuar 
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individual P+1 konstruksionit f. Bogovinë,  

2017, Tetovë 

40. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Gafur Useini,  

f. Bogovinë,  

2017, Tetovë 

Autore realizuar 

41. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Laurim Ferati 

f. Palçishtë, 2017, 

Tetovë 

Autore realizuar 

42. Shtëpi banimi 

individual P+2 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Vezire Rakipi 2018, 

Tetovë 

Autore realizuar 

43. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Agim Ferati 

2018, Tetovë 

Autore realizuar 

44. 

 

Uikend shtëpiza P+1 Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Zekirija Idrizi 

2018, Mavrovë 

Autore parealizuar 

45. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Muhamed Ziberi 

2018, f. Zhelinë 

Autore realizuar 

46. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Artan Sali,  

f. Bogovinë, 

2018, Tetovë 

Autore realizuar 

47. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Shuip Sinani,  

f. Siniçan,  

2018, Tetovë 

Autore realizuar 

48. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Tefik Iljazi,  

f. Senokos, 

2018, Tetovë 

Autore realizuar 

49. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Idriz Nuredini,  

f. Sedllarcë e Epërme, 

Autore realizuar 
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2018, Tetovë 

50. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Berat Selimi,  

f. Dobrosht, 

2019, Tetovë 

Autore realizuar 

51. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Qenan Jashari, 

f. Shemshovë, 

2019, Tetovë 

Autore realizuar 

52. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Haki Shaqiri 

2019,Tetovë 

Autore realizuar 

53. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Fatime Osmani 

2019, Tetovë 

Autore realizuar 

54. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Abdirahim Shaqiri,  

f. Odër,  

2019, Tetovë 

Autore realizuar 

55. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Alush Jashari , 

f. Radiovcë,  

2019, Tetovë 

Autore realizuar 

56. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Burim Atuli ,  

f. Kamjan,  

2019, Tetovë 

Autore realizuar 

57. Uikend shtëpiza P+1 Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Serxhan Kamberi ,  

Kodra e Diellit,  

2019, Tetovë 

Autore realizuar 

59. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Ismajlaki Zendeli,  

f. Kamjan,  

2019, Tetovë 

Autore realizuar 

60. Shtëpi banimi Projekti 

themelor i 

Fatmir Ziberi,  Autore realizuar 
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individual P+1 konstruksionit f. Bogovinë,  

2019, Tetovë 

 

61. 

Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Imran Ziberi,  

f. Bogovinë, 2019, 

Tetovë 

Autore realizuar 

62. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Izair Ajredini,  

f. Gradec,  

2019, Tetovë 

Autore realizuar 

63. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Hamdi Izairi,  

f. Bogovinë, 2019, 

Tetovë 

Autore realizuar 

64. Shtëpi banimi 

individual P+2 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Shehismail Munishi,  

f. Bogovinë,  

2019, Tetovë 

Autore realizuar 

65. Shtëpi banimi 

individual P+3 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Bajram Rexhepi, 

2019, Tetovë 

Autore realizuar 

66. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Zulqufli Shabani, 

2019, Tetovë 

Autore realizuar 

67. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Imbërja Tairi, 

2019, Tetovë 

Autore realizuar 

68. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Elvir Fetai, 

f. Bogovinë, 

 2020, Tetovë 

Autore parealizuar 

69. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Enver Dauti, 

f. Novosellë 

2020, Tetovë 

Autore realizuar 

70. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Xhilvezije Dauti, 

f. Novosellë 

Autore realizuar 
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2020, Tetovë 

71. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Abdulxhemil 

Mehmedi,  

f. Bogovinë,  

2020, Tetovë 

Autore realizuar 

72. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Petrit Izairi,  

f. Bogovinë,  

2020, Tetovë 

Autore parealizuar 

73. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Arian Ademi,  

f. Bogovinë,  

2020, Tetovë 

Autore realizuar 

74. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Besar Nuhiu,  

f. Bogovinë,  

2020, Tetovë 

Autore realizuar 

75. Shtëpi banimi 

individual P+1 

Projekti 

themelor i 

konstruksionit 

Ismail Idrizi,  

f. Bogovinë,  

2020, Tetovë 

Autore parealizuar 

 

Gjithashtu, kandidatja Semijal Ziberi ka realizuar mbi 65 studime/elaborate të efikasitetit 

energjetik Brenda periudhës 2016 - 2020. 

3. PËRFUNDIM DHE PROPOZIM 

 Në bazë të dokumentacionit të plotë të dorëzuar, komisioni recensues e vlerëson pozitivisht 

veprimtarinë mësimore-arsimore, shkencore-kërkimore dhe profesionale të kandidates Dr. Semijal 

Hasani Ziberi. 

 Në bazë të të dhënave të paraqitura mbi aktivitetin e përgjithshëm të kandidates, Komisioni 

është i mendimit se Dr. Semijal Hasani Ziberi i plotëson kushtet profesionale dhe akademike sipas 

Ligjit për arsim të lartë të Republikës së Maqedonisë (neni 167, Gazeta Zyrtare 82/18), kushteve dhe 

statutit të Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup dhe Rregullores për kriteret dhe procedurën për 

zgjedhje në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore, shkencore, shkencore-profesionale dhe thirrje për 

bashkëpunëtorë në Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup (neni 13, Informatori Universiter Nr.1, 

Dhjetor 2018) dhe i plotëson të gjitha kushtet për t’u zgjedhur si mësimdhënës në fushën Gjeoteknikë 

(20701). 
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 Në bazë të lartpërmendurës, Komisioni ka nderin dhe kënaqësinë t’i propozojë Këshillit 

Mësimor-Shkencor të Fakultetit të Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës pranë Universitetit “Nënë Tereza” 

në Shkup, që Dr. Semijal Hasani Ziberi të zgjidhet Docent (Profesor Asistent) për një grup lëndësh 

në fushën shkencore Gjeoteknikë (20701), në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës në 

Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup. 

 KOMISIONI RECENSUES: 

1. Dr. Zekirija Idrizi, Profesor në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës, Universiteti 

“Nënë Tereza” – Shkup – kryetar d.v. 

……………………………………………………………………………………………… 

2. Dr. Zhivko Bozhinovski, Profesor në Institutin për Inxhinieri të Tërmeteve dhe Sismologji 

Inxhinierike pranë Universitetit Sh. Qirili dhe Metodi – Shkup – anëtar d.v. 

……………………………………………………………………………………………… 

3. Dr. Idaver Huseini, Docent në Fakultetin e Shkencave të Zbatuara pranë UniversitetiT 

Shtetëror të Tetovës – anëtar d.v. 

……………………………………………………………………………………………… 
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SHTOJCË 

LIDHUR ME RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJE MËSIMORE-SHKENCORE, 

SHKENCORE DHE MËSIMORE-PROFESIONALE 

Kandidatja: Semijal Mustafa Ziberi 

          (emri, emri i babait dhe mbiemri) 

Institucioni: Fakulteti i Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës në Universitetin Nënë Tereza - Shkup 

Fusha shkencore: Gjeoteknikë (20701),  

VEPRIMTARIA MËSIMORE DHE PEDAGOGJIKE 

Nr.  Emri i aktivitetit (arsimor dhe edukativ): Pikë 

1.  Mbajtja e ushtrimeve të lëndës “Mekanika e Dherave” në ciklin e parë të 

studimeve 

▪ 2005/2006 - 2014/2015,  Fondi i orëve    2x2;  4 x 0.9 x 10 

▪ 2015/2016 - 2019/2020,  Fondi i orëve 1x3+1х2 x 0.9 x 5 

 

 

 

58.5 

2.  Mbajtja e ushtrimeve të lëndës “Bazat e Themeleve” në ciklin e parë të 

studimeve  

▪ 2005/2006 - 2014/2015,  Fondi i orëve    2x2;  4 x 0.9 x 10 

▪ 2015/2016 - 2019/2020,  Fondi i orëve 1x2+1х2 x 0.9 x 5 

 

 

 

54.0 

3. Mbajtja e ushtrimeve të lëndës “Materiale Ndërtimore” në ciklin e parë të 

studimeve  

▪ 2005/2006 - 2016/2017,  Fondi i orëve    2x2;  4 x 0.9 x 12 

▪ 2017/2018- 2019/2020,   Fondi i orëve 1x2+1х2 x 0.9 x 3 

 

 

 

54.0 

4. Mbajtja e ushtrimeve të lëndës “Fizikë Ndërtimore” në ciklin e parë të 

studimeve  

▪ 2005/2006 - 2014/2015,  Fondi i orëve    2x1;  2 x 0.9 x 10 

 

 

18.0 

5. Mbajtja e ushtrimeve të lëndës “Teknikat dhe Teknologjia e Betonit” në 

ciklin e parë të studimeve  

▪ 2005/2006 - 2016/2017,  Fondi i orëve    2x2;  4 x 0.9 x 12 

▪ 2017/2018- 2019/2020,   Fondi i orëve 1x2+1х2 x 0.9 x 3 

 

 

 

54.0 

6. Mbajtja e ushtrimeve të lëndës “Shqyrtimi i Konstruksioneve” në ciklin e 

parë të studimeve  

▪ 2005/2006 - 2014/2015,  Fondi i orëve    2x1;  2 x 0.9 x 10 

 

 

18.0 

7. Mbajtja e ushtrimeve të lëndës “Mirëmbajtja dhe Sanimi i Objekteve” në 

ciklin e parë të studimeve 

2005/2006 - 2014/2015,  Fondi i orëve         2x1;  2 x 0.9 x 10 

 

 

18.0 

8. Mbajtja e ushtrimeve të lëndës “Konstruksione Ndërtimore” në ciklin e parë 

të studimeve  

2005/2006 - 2010/2011,  Fondi i orëve         2x2;  4 x 0.9 x 6 

 

 

21.6 

Gjithsej  296.1 

 

VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE DHE PROFESIONALE 

Nr.  Emri i aktivitetit (arsimor dhe edukativ): Pikë 

1.  Punime shkencore                    4 x 4 16 
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VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE DHE PROFESIONALE 

Nr.  Emri i aktivitetit (arsimor dhe edukativ): Pikë 

2.  Trajnime të karakterit shkencor dhe profesioanal                 7 x 4 28 

3. Punimi i Magjistraturës 4 

4. Punimi i Doktoraturës 8 

Gjitsej  56 

 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE ZBATUESE 

Nr.  Emri i aktivitetit (arsimor dhe edukativ): Pikë 

1.  Projektant kryesor në projekte zbatuese     75 x 4 300 

Gjithsej  300 

 

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJERË 

Nr. Emri i aktivitetit: Pikë 

1. Anëtar në komisione të fakultetit    3 x 0.5 1.5 

Gjithsej 1.5 

 

REFERENCAT PËR ZGJEDHJEN E KANDIDATIT 

Nr. Emri i aktivitetit: Pikë 

1.  Veprimtaria mësimore dhe pedagogjike  296.1  

2.  Veprimtaria kërkimore-shkencore dhe profesionale  56.0 

3.  Veprimtaria profesionale zbatuese 300.0  

4.  Veprimtaria me interes të gjerë 1.5  

Gjithsej 653.6 

          

KOMISIONI RECENSUES: 

1. Dr. Zekirija Idrizi, Profesor në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës, Universiteti 

“Nënë Tereza” – Shkup – kryetar d.v. 

……………………………………………………………………………………………… 

2. Dr. Zhivko Bozhinovski, Profesor në Institutin për Inxhinieri të Tërmeteve dhe Sismologji 

Inxhinierike pranë Universitetit Sh. Qirili dhe Metodi – Shkup – anëtar d.v. 

……………………………………………………………………………………………… 

3. Dr. Idaver Huseini, Docent në Fakultetin e Shkencave të Zbatuara pranë UniversitetiT 

Shtetëror të Tetovës – anëtar d.v. 

……………………………………………………………………………………………… 

 


